A fojas 4/5 el Departamento de Liquidaciones

Municipal, procedió a confeccionar y agregar a los presentes actuados la

pertinente liquidación por el periodo comprendido entre el 1° de Enero y el 31 de

Diciembre del 2017 inclusive, la que asciende a la suma de PESOS VEINTE MIL

SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE. ($ 20.747)-.

Por lo expuesto, los integrantes de la

Comisión de Presupuesto y Hacienda aconsejan la aprobación del siguiente:

PROYECTO DE ORDENANZA

ARTICULO 1°. - Reconocer de legitimo abono a la trabajadora Virginia Luján

ACOSTA ( Legajo N° 61.598)la suma de PESOS VEINTE MIL SETECIENTOS

CUARENTA Y SIETE ($ 20.747), en concepto de pago retroactivo de sumas

adeudadas correspondientes a la "Bonificación por Título Universitario" _ (código

A0760), por el periodo comprendido entre el 1° de Enero de 2017 y el 31 de
Diciembre del 2017 inclusive.-

ARTICULO 2°. -La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el

[...]

La Dirección General de Recursos Humanos
informa a fojas 4 y 5 que evaluada la situación planteada por la trabajadora,
corresponde acceder a lo solicitado.

A fojas 6 la Contaduría General manifiesta que
corresponde abonar a la trabajadora 13 suma de PESOS MIL DOS CON NUEVE
CENTAVOS ($ 1.002,09).

Atento encuadrarse la cuestión dentro del
instituto de Legitimo Abono de Ejercicios Anteriores, es facultad del Honorable

Concejo Deliberante expedirse al respecto conforme lo estipulado en el Articulo

140
0

del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración.

[...]

Por ~oexpuesto, los integrantes de la Comisión
de Presupuesto y Hacienda aconsejan la aprobación del siguiente:

PROYECTO DE ORDENANZA

ARTICULO 1
0

• - Reconocer de Legitimo Abono a la trabajadora, Jessica Jazmin

QUISPIRINA CHUCO' (Legajo N' 67.1301) la suma de PESOS MIL DOS CON

NUEVE CENTAVOS ($1.002,09), en concepto de haberes adeudados

(Bonificación Auxiliar de Enfermeria) por los meses de Noviembre y Diciembre de

2017, de acuerdo a los informes técnicos obrantes en el expediente W 10008-0-
2018.-

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE SAN ISIDRO

[...]

Comisión de Presupuesto y Hacienda

DESPACHO DE COMISION

Al Honorable Concejo Deliberante:

Obra en autos Decreto N° 2270 de fecha 13

de Noviembre de 2018, por el cual se dispone abonar una "Bonificación

Extraordinaria Fija" de carácter no rellunerativo de Pesos Cuatro Mil Doscientos

($ 4.200), para el personal encuadrado en el Capítulo I "Planta Permanente" de la

Ordenanza W 8966, en el rango establecido entre las Categorías 6 a 14 ínclusive.

Asimismo se dispone idéntica bonificación al

personal comprendido en el Artículo 24° "Personal Mensualizado", incisos a)

[...]

PROYECTO DE ORDENANZA

. ARTICULO 1° .. Convalidar lo actuado por el Departamento Ejecutivo mediante

. Decreto N° 2270 de fecha 13 de Noviembre de 2018, por el cual se dispone

abonar una "Bonificación Extraordinaria Fija" de carácter no remunerativo de

Pesos Cuatro Mil Doscientos ($ 4.200), para el personal encuadrado en el

Capitulo I "Planta Permanente" de la Orden,anza W 8966, en el rango establecido

entre las categorias 6 a 14 inclusive. )\,simismo se dispone idéntica bonificación al

personal comprendido en el Artículo 24° "Personal Mensualízado", incisos a)

[...]

- Autorizar al Departamento Ejecutivo a vender a sus ocupantes, el

inmueble sito en la intersección de las calles Yapeyú y Pasaje Stephenson de la

Ciudad de Martinez, jurisdicción de e'3te Partido, cuya nomenclatura catastral es;

Circunscripción 111; Sección J; Manzana 654; parcela 13en la suma de PESOS

DIECISIETE MILLONES CIEN MIL ($ 17.100.000.-), aplicándose una financiación

similar a la otorgada por el Decreto Provincial N° 2258/06, es decir en 600 cuotas
mensuales, iguales y consecutivas.

ARTICULO 4°. - La venta a que hace referencia el artículo anterior se efectuará

en condominio a favor de cada uno de los seis ocupantes, en los porcentajes